UBND XÃ EA LY

TRƢỜNG TH VÀ THCS EA LÂM

  Số: 01/TB-TH& THCS EL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

       Ea Ly, ngày 21 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc hợp đồng giáo viên năm học 2025-2026

 Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;Nghị định số

85/2023/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức;

 Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP 30-12-2022 của Chính phủ Về hợp

đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp

công lập;

 Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 21/01/2026 của UBND xã Ea Ly

Về việc giao biên chế cán bộ, công chức của các cơ quan hành chính nhà nước và

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và hợp đồng thực

hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa

bàn xã Ea Ly năm 2026;

 Nay trường THCS Ea Ly thông báo về nhu cầu hợp đồng giáo viên từ học kì

2, năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

 I. SỐ LƢỢNG, VỊ TRÍ VIỆC LÀM

 Hợp đồng 03 giáo viên các môn học xếp theo thứ tự ưu tiên như sau:

 - Giáo viên tiểu học 02 giáo viên.

 - Giáo viên THCS 01 giáo viên Hóa – sinh.

  Nhà trường căn cứ vào hồ sơ xin hợp đồng thực tế để quyết định lựa chọn

hợp đồng 03 giáo viên theo thứ tự ưu tiên.

 II. ĐỐI TƢỢNG, ĐIỂU KIỆN HỢP ĐỒNG

 1. Đối tƣợng: Tốt nghiệp Đại học sư phạm trở lên chuyên ngành phù hợp

với vị trí dự tuyển. Đối với những người dự tuyển có trình độ đại học trở lên phù

hợp với chuyên ngành đăng ký nhưng không phải chuyên ngành sư phạm thì phải

có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm tương ứng.

 - Ưu tiên tiếp tục hợp đồng giáo viên đã có thời gian giảng dạy tại trường

TH và THCS Ea Lâm và các đơn vị trường khác trong các năm học trước đây.

 - Ưu tiên người có văn bằng tốt nghiệp chuyên ngành theo thứ tự từ người

có văn bằng tốt nghiệp xếp loại cao hơn đến người có xếp loại thấp hơn (Giỏi,

Khá, Trung bình khá, Trung bình).

 - Ưu tiên người nộp hồ sơ sớm hơn

 - Ưu tiên người có hộ khẩu tại địa bàn xã Ea Ly, Ea Bá, Sông Hinh, Đức

Bình.

 2. Điều kiện hồ sơ đăng ký hợp đồng

 2.1.Giáo viên hợp đồng mới

 - Đơn xin hợp đồng

 - Sơ yếu lý lịch được chính quyền địa phương xác nhận

 - Văn bằng tốt nghiệp phù hợp với vị trí hợp đồng
 - Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện cấp.

 2.2.Giáo viên đã hợp đồng giảng dạy các năm học trước

 - Đối với giáo viên đã hợp đồng giảng dạy các năm trước đây ở cơ sở giáo

dục khác: ngoài những loại giấy tờ trên (mục 2.1) còn bổ sung thêm Bản nhận xét,

đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị và Bản sao hợp đồng lao động đã

ký kết trong năm học gần nhất.

 - Đối với giáo viên đã hợp đồng giảng dạy tại trường TH và THCS Ea Lâm

năm học 2024-2025, hồ sơ gồm: Đơn xin hợp đồng; Giấy chứng nhận sức khỏe

còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện cấp. Bổ sung thêm lí lịch nếu hợp

đồng giảng dạy từ năm học 2023-2024 trở về trước.

 3.Thời hạn hợp đồng, chế độ tiền lƣơng

 Hợp đồng có thời hạn kể từ ngày ký kết hợp đồng đến hết ngày 31/05/2026.

Mức tiền lương và các chế độ được hưởng: Áp dụng mức tiền lương theo bảng

lương của viên chức cụ thể: Giáo viên TH và giáo viên THCS áp dụng hệ số 2,34

và các loại phụ cấp được hưởng (nếu có).

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

 Thời gian: Nhận hồ sơ đăng ký hợp đồng kể từ ngày ra thông báo đến hết

ngày 28/01/2026 (trừ ngày thứ 7, Chủ Nhật).

 Địa điềm: Hồ sơ nộp tại trường TH và THCS Ea Lâm (trong giờ hành

chính).

 Số điện thoại liên hệ: 02573.505.887 (gặp cô Nay H
’
Yuk- Văn thư ) hoặc

0988693820 (gặp thầy Nguyễn Văn Thọ- HT).

Nơi nhận:
- UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Trang Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƢỞNG